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Forslaget er udformet i overensstemmelse hermed 
og på baggrund af de anførte synspunkter. Som an- 
ført af udvalget skabes der herved et bedre grundlag 
for viden om og anvendelse af konventionen. Samti- 
dig tilvejebringes der en højere grad af bevidsthed 
om og et bedre grundlag for undervisning i konven- 
tionens principper, der indgår som et grundlæggen- 
de værdisæt også for det danske folkestyre. 

Justitsministeriet har dog fundet det rigtigst at 
indsætte en sædvanlig ikrafttrædelsesbestemmelse 
for så vidt angår Færøerne og Grønland. 

6. Behovet for øget information om Den europæiske 
Menneskerettighedskonvention. 

Udvalget har i betænkningen peget på, at selv om 
den stigende omtale i medierne af Menneskerettig- 
hedskonventionen må antages at have gjort kend- 
skabet til selve konventionens eksistens større, her- 
sker der stadigvæk en stor usikkerhed hos mange 
vedrørende konventionens nærmere indhold. 

Der foregår allerede på nuværende tidspunkt et 
ret omfattende informations- og undervisningsarbej- 
de for så vidt angår menneskerettigheder. Udvalget 
har i den forbindelse navnlig peget på den informa- 
tionsvirksomhed, der foregår i Det Danske Center 
for Menneskerettigheders regie. 

Justitsministeriet finder på samme måde som ud- 
valget, at der uanset dette må forventes at opstå et 
særligt behov for en mere målrettet indsats i forbin- 
delse med inkorporeringen. Ikke mindst personalet 
ved domstolene, politiet og kriminalforsorgen vil ha- 
ve behov for en grundig og hurtig information om 
konventionskomplekset, og det vil derfor være nød- 
vendigt med en intensiv kursusvirksomhed. Justits- 
ministeriet er endvidere enig med udvalget i, at der 
vil være et behov for en styrkelse af den løbende in- 
formation om Menneskerettighedskonventionsorga- 
nernes praksis. 

Justitsministeriet kan tilslutte sig udvalgets anbe- 
faling af, at informationsindsatsen vedrørende Den 
europæiske Menneskerettighedskonvention styrkes. 
Oplysningsvirksomheden er hidtil bl.a. blevet vare- 
taget af Justitsministeriet, som især har gennemført 
denne ved med mellemrum at udsende referater af 
samtlige afgørelser fra Den europæiske Menneske- 
rettighedsdomstol til domstolene og de retsanven- 
dende myndigheder. Referaterne har endvidere være 
bragt i Advokatrådets blad og er dermed også nået 
ud til alle landets advokater. 

Justitsministeriet vil efter inkorporeringen forøge 
denne indsats. 

7. Hørte myndigheder. 

Betænkningen om inkorporering af Menneskeret- 
tighedskonventionen har været sendt til høring hos 
følgende myndigheder og organisationer m.v.: 

Præsidenten for Østre Landsret, Præsidenten for 
Vestre Landsret, Præsidenten for Københavns Byret, 
Præsidenten for Retten i Århus, Præsidenten for 
Retten i Odense, Præsidenten for Retten i Aalborg, 
Rigsadvokaten, Rigspolitichefen, Politidirektøren i 
København, Den danske Dommerforening, Direkto- 
ratet for Kriminalforsorgen, Direktoratet for Udlæn- 
dinge, Foreningen af Politimestre i Danmark, Dom- 
merfuldmægtigforeningen, Politifuldmægtigforenin- 
gen, Dansk Politiforbund, Dansk Kriminalpolitifor- 
ening, Registertilsynet, Statsamterne, Foreningen af 
Statsamtsmænd, Foreningen af Statsamtsfuldmægti- 
ge, Samtlige ministerier, Advokatrådet, Det Danske 
Center for Menneskerettigheder, Dansk Flygtninge- 
hjælp, Dansk Amnesty International, Amtsrådsfor- 
eningen i Danmark, Kommunernes Landsforening, 
Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Landsorganisationen i 
Danmark. 

8. Økonomiske og administrative konsekvenser. 
Gennemførelse af lovforslaget forventes at medfø- 

re visse udgifter for domstolene og de retsanvenden- 
de myndigheder, herunder til indkøb af den nødven- 
dige faglitteratur m.v. Endvidere forventes der -  i 
hvert fald i en periode umiddelbart efter ikrafttræ- 
delsen -  at være behov for efteruddannelse. Udgif- 
terne i forbindelse hermed forventes at kunne afhol- 
des inden for de eksisterende bevillingsmæssige 
rammer. 

Lovforslaget skønnes ikke i øvrigt at indebære 
økonomiske eller administrative konsekvenser af be- 
tydning for det offentlige. 

Bemærkninger til forslagets enkelte bestemmelser 
Til § 1. 

Kun protokoller, der er ratificeret eller underteg- 
net uden ratifikationsforbehold og ikrafttrådt, er 
medtaget i opregningen. Det bemærkes i denne for- 
bindelse, at der løbende i Europarådet foregår revi- 
sion af reglerne i konventionskomplekset, der også i 
de kommende år må forventes udbygget med yderli- 
gere tillægsprotokoller. 

I november 1990 har konventionslandene således 
vedtaget og undertegnet en 9. protokol til Den euro- 
pæiske Menneskerettighedskonvention. Protokollen 
indfører mulighed for, at også enkeltpersoner kan 
indbringe en sag for Menneskerettighedsdomstolen. 
Protokollen, der træder i kraft, når den er ratificeret 


